
２００９年　３月　７日　沼津アルプス　　最高峰　鷲頭山　３９２ｍ　　（関西ツーリスト　山旅）

コース距離　　：　１１ｋｍ　　所要時間　：　６時間３０分（休憩含む）　　コース高低差　：　３８８ｍ

コースタイム
場所の名称 時　刻 標高 m 前日の３月６日　２３時に、京都竹田よりツアーバスに

香貫山登山口  06:26 28 乗車して雨が降っているなか沼津を目指す。
香貫山山頂  06:53 193

 06:59 東名高速道の静岡県内のＰＡで２時間近く時間調整
 07:09 ＰＡを出るときには、もう雨は上がっていた。
 08:04 沼津アルプス登山口の香貫山登山口に６時過ぎに
 08:14 到着。
 08:59

 09:15 昇り出して３０分ほどで香貫山山頂に着く、展望が悪
志下坂峠  09:49 いので通過して展望台へ向かう。

 09:57

10:18 展望台からは沼津の町と駿河の海が見えたが、
 10:51 富士山は雲の中で見えない。
 10:56

 11:06 沼津アルプスの峰は低山であるが勾配は凄くきつい
 11:16 山である、鎖・ロープ・策等を持ちながら昇り降りしな

多比峠  11:54 ければならない個所が沢山遭遇する。
 12:01

 12:13 さすがに新百名山に指定された登り応えのある山で、
多比峠  12:20 晴れて視界がよければ、展望の良い山行ができる、
多比バス停  12:53 4 その時は今回と逆コースが望ましい。

太平山山頂

178

182

256

392

356

志下山 214

香貫山展望台

横山

徳倉山

小鷲頭山

鷲頭山山頂



２００９年　３月　７日　沼津アルプス　　最高峰　鷲頭山　３９２ｍ　　（関西ツーリスト　山旅）

コース距離　　：　１１ｋｍ　　所要時間　：　６時間３０分（休憩含む）　　コース高低差　：　３８８ｍ

通過タイム
香貫山登山口 06:26→06:53香貫山山頂→06:59香貫山展望台07:09→08:04横山08:14→

08:59徳倉山09:15→09:49志下坂峠→09:57志下山10:18→10:51小鷲頭山10:56→

11:06鷲頭山山頂11:16→11:54多比峠→12:01太平山山頂12:13→12:20多比峠→12:53多比バス停



２００９年　３月　７日　沼津アルプス　　最高峰　鷲頭山　３９２ｍ　　（関西ツーリスト　山旅）

コース距離　　：　１１ｋｍ　　所要時間　：　６時間３０分（休憩含む）　　コース高低差　：　３８８ｍ

通過タイム
香貫山登山口 06:26→06:53香貫山山頂→06:59香貫山展望台07:09→08:04横山08:14→

08:59徳倉山09:15→09:49志下坂峠→09:57志下山10:18→10:51小鷲頭山10:56→

11:06鷲頭山山頂11:16→11:54多比峠→12:01太平山山頂12:13→12:20多比峠→12:53多比バス停



２００９年　３月　７日　沼津アルプス　　最高峰　鷲頭山　３９２ｍ　　（関西ツーリスト　山旅）
コース距離　　：　１１ｋｍ　　所要時間　：　６時間３０分（休憩含む）　　コース高低差　：　３８８ｍ

香貫山展望台より眼下に沼津市街と愛鷹山（愛鷹山奥の富士山は見えない）

香貫山展望台より沼津市街と伊豆半島 香貫山展望台より沼津市街と駿河湾

横山　山頂 徳倉山　山頂



志下山　山頂 小鷲頭山と奥が鷲頭山

小鷲頭山　山頂 鷲頭山　山頂

鷲頭山より志下山 鷲頭山より大平山

大平山　山頂


